
BOE núm. 83 Jueves 6 abril 2000 14315

I. Disposiciones generales

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

6531 CONVENIO Internacional del Caucho Natural,
1995. Terminación del Convenio, adoptado
por el Consejo Internacional del Caucho Natu-
ral en su 41 reunión celebrada en Kuala Lum-
pur el 30 de septiembre de 1999, por Reso-
lución 212 (XXXXI).

Resolución 212 (XXXXI)

TERMINACIÓN DEL CONVENIO INTERNACIONAL
DEL CAUCHO NATURAL, 1995

El Consejo Internacional del Caucho Natural,

Tomando conocimiento de la notificación de retiro
del Convenio Internacional del Caucho Natural de 1995
(INRA) de tres miembros exportadores, a saber Malasia,
Tailandia y Sri Lanka;

Habiendo deliberado sobre las consecuencias de esos
retiros según lo exigido por el párrafo 8 del artículo 14
y el párrafo 3.b) del artículo 66 del INRA 1995,

Decide dar por terminado el INRA 1995, de confor-
midad con el párrafo 5 del artículo 67 del mismo, con
efecto a partir del 13 de octubre de 1999.

No obstante, en el caso de que uno o más de los
miembros que se retiran revoque formalmente su carta
de retiro antes de la fecha de efecto de la terminación,
el Consejo convocará una reunión extraordinaria para
reconsiderar la presente resolución y tomar las medidas
que considere oportunas.

Decide, asimismo, de conformidad con el párrafo 3
del artículo 28 y el párrafo 4.a) y b) del artículo 40,
cancelar la tercera petición de contribuciones a la Reser-
va de Estabilización;

Ordena al Gerente de la Reserva de Estabilización
la venta de ésta, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 40;

Acuerda la auditoría de la cuenta de la Reserva de
Estabilización y de la cuenta administrativa a la fecha
de terminación efectiva de INRA 1995;

Decide, asimismo, establecer un grupo de trabajo
abierto que se reunirá durante las reuniones del Consejo
y que informará a éste al término de sus reuniones; el
grupo de trabajo estudiará y formulará recomendaciones
sobre el futuro de la cooperación internacional en rela-
ción con el caucho natural;

Toma nota de que, de conformidad con el párrafo
8 del artículo 40 y el párrafo 6 de artículo 67 del INRA
1995, el Consejo seguirá existiendo para llevar a cabo
la liquidación de la organización y de la Reserva de Esta-
bilización, y convoca, para los días 13-17 de diciembre

de 1999, la celebración de una reunión extraordinaria
del Consejo;

Toma nota, asimismo, de que el Convenio de Sede
entre el Gobierno de Malasia y la Organización Inter-
nacional del Caucho Natural (INRO) permanecerá en
vigor durante el período de liquidación de la organiza-
ción;

Decide que es necesario el nombramiento de un
Director ejecutivo;

Solicita de la Secretaría de la INRO que elabore docu-
mentos de trabajo relativos a la liquidación con ante-
rioridad a la reunión extraordinaria del Consejo, y

Solicita del Director ejecutivo en funciones que infor-
me de la presente decisión al Secretario general de las
Naciones Unidas.

30 de septiembre de 1999.

El Consejo Internacional del Caucho Natural decidió
dar por terminado el Convenio Internacional del Caucho
Natural, 1995, con efecto a partir del 13 de octubre
de 1999, de conformidad con lo establecido en su ar-
tículo 67(5).

Lo que se hace público para conocimiento general.
Madrid, 29 de marzo de 2000.—El Secretario general

técnico, Julio Núñez Montesinos.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

6532 REAL DECRETO 401/2000, de 24 de marzo,
por el que se homologa el título de Ingeniero
técnico Industrial, especialidad en Electrónica
Industrial, de la Escuela Politécnica Superior
de la Universidad «Antonio de Nebrija», con
sede en Madrid.

La Universidad «Antonio de Nebrija», con sede
en Madrid, reconocida como universidad privada por
Ley 23/1995, de 17 de julio, ha aprobado el plan estu-
dios que conduce a la obtención del título de Ingeniero
técnico Industrial, especialidad en Electrónica Industrial,
de la Escuela Politécnica Superior, cuyas enseñanzas han
sido autorizadas por Decreto 263/1999, de 29 de julio,
de la Comunidad de Madrid, y dado que el mismo se
ajusta a las condiciones generales establecidas por la
normativa vigente y ha sido informado favorablemente
por el Consejo de Universidades, procede la homolo-
gación del referido título.

Esta homologación se efectúa de acuerdo con lo es-
tablecido en el artículo 58.4 y 5 de la Ley Orgáni-



14316 Jueves 6 abril 2000 BOE núm. 83

ca 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
el Real Decreto 1496/1987, de 6 de noviembre, sobre
obtención, expedición y homologación de títulos univer-
sitarios; el Real Decreto 1403/1992, de 20 de noviem-
bre, por el que se establece el título universitario oficial
de Ingeniero técnico Industrial, especialidad en Electró-
nica Industrial, y las directrices generales propias de los
planes de estudios conducentes a la obtención del mis-
mo, y demás normas dictadas en su desarrollo.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación
y Cultura, y previa deliberación del Consejo de Ministros
en su reunión del día 24 de marzo de 2000,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

1. Se homologa el título de Ingeniero técnico Indus-
trial, especialidad en Electrónica Industrial, de la Escuela
Politécnica Superior, de la Universidad «Antonio de
Nebrija», con sede en Madrid, reconocida como univer-
sidad privada, conforme al plan de estudios que se con-
tiene en el anexo.

2. Al título a que se refiere el apartado anterior,
le será de aplicación lo establecido en los artículos 1
al 5 del Real Decreto 1496/1987, de 6 de noviembre,
sobre obtención, expedición y homologación de títulos
universitarios.

3. Las futuras modificaciones del indicado plan de
estudios serán homologadas por el Consejo de Univer-
sidades conforme a las condiciones generales legalmen-
te establecidas.

Artículo 2.

El título a que se refiere el artículo anterior se expedirá
por el Rector de la Universidad «Antonio de Nebrija»,
de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.3 del
Real Decreto 1496/1987, de 6 de noviembre, y normas
dictadas en su desarrollo, con expresa mención del pre-
sente Real Decreto que homologa el título.

Disposición final primera.

Por el Ministro de Educación y Cultura, en el ámbito
de sus competencias, se dictarán las disposiciones nece-
sarias para la aplicación y desarrollo del presente Real
Decreto.

Disposición final segunda.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Madrid a 24 de marzo de 2000.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Cultura,

MARIANO RAJOY BREY



r 

A
N

E
X

O
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 

[A
N

TO
N

IO
 

D
E

 N
E

B
R

IJ
A

 
P

LA
N

 D
E

 E
ST

U
D

IO
S C

O
N

D
U

C
EN

TE
S 

A
L 

TÍ
TU

LO
 D

E
 

I 

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
In

du
st

ria
l, 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
en

 E
le

ct
ró

ni
ca

 
In

du
st

ria
l 

I 

1.
 M

A
TE

 

C
ic

lo
 

1º
 1º
 

ur
so

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

un
da

m
en

to
s 

la
te

m
át

ic
os

 
de

 l
a 

ng
en

ie
ría

 

xp
re

si
ón

 
G

rá
fic

a 
y 

is
eñ

o 
si

st
id

o 
po

r 
or

de
na

do
r 

M
ét

od
os

 e
st

ad
ís

tic
os

 
de

 
M

ét
od

os
 e

st
ad

ís
tic

os
 

de
 l

a 
la

 in
ge

ni
er

ía
. 

in
ge

ni
er

ía
. 

un
da

m
en

to
s 

de
 

ifo
rm

át
ic

a 

un
da

m
en

to
s 

Fi
si

co
s 

de
 

un
da

m
en

to
s 

Fi
si

co
s 

de
 l

a 

3 
In

ge
ni

er
ía

 
lg

en
ie

ria
 

I 

A
si

gn
at

ur
a/

s 
en

 l
as

 q
ue

 
la

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 

en
 s

u 
ca

so
, 

or
ga

ni
ra

/d
iv

er
si

fic
a 

la
 m

at
er

ia
 

tro
nc

al
. 

un
da

m
en

to
s 

M
at

em
át

ic
os

 
de

 
a 

In
ge

ni
er

ía
 

ál
cu

lo
 

xp
re

si
ón

 
G

rá
fic

a 
y 

di
se

ño
 

si
st

id
o 

po
r 

or
de

na
do

r 

Fu
nd

am
en

to
s 

de
 I

nf
or

m
át

ic
a 

6 

Fu
nd

am
en

to
s 

Fí
si

co
s 

de
 l

a 
In

ge
ni

er
ía

 
Il 

R
I T A

S
 T

R
O

N
C

A
LE

S
 

C
ré

di
to

s 
an

ua
le

s 
B

re
ve

 
de

sc
rip

ci
ón

 
de

l 
co

nt
en

id
o 

V
in

cu
la

ci
ón

 
a 

ár
ea

s 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

o 

To
ta

le
s 

6 6 6 6 

1,
5T

+1
,5

A
 

1,
5T

+1
,5

A
 

4 

4 4 4 4 4 4 

---
---

---
---

---
- 

rá
ct

ic
os

/ 
in

ic
os

 

2 
Á

lg
eb

ra
 

lin
ea

l. 
C

ál
cu

lo
 

in
fin

ite
si

m
al

. 
‘A

ná
lis

is
 

m
at

em
át

ic
o”

, 
“E

st
ad

ís
tic

a 
e 

E
cu

ac
io

ne
s 

di
fe

re
nc

ia
le

s.
 

C
ál

cu
lo

 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

0p
er

at
iv

a”
 y

 
“M

at
em

át
ic

a 
nu

m
ér

ic
o.

‘ 
A

pl
ic

ad
a”

. 

Á
lg

eb
ra

 
lin

ea
l. 

C
ál

cu
lo

 
in

fin
ite

si
m

al
 

‘A
ná

lis
is

 
m

at
em

át
ic

o”
. 

“E
st

ad
ís

tic
a 

e 

E
cu

ac
io

ne
s 

di
fe

re
nc

ia
le

s.
 

C
ál

cu
lo

 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

O
pe

ra
tiv

a”
, 

“M
at

em
át

ic
a 

nu
m

ér
ic

o.
 

A
pl

ic
ad

a”
 

Té
cn

ic
as

 
de

 r
ep

re
se

nt
ac

ió
n.

 
C

on
ce

pc
ió

n 
es

pa
ci

al
. 

N
or

m
al

iz
ac

ió
n.

 
Fu

nd
am

en
to

s 
de

 
di

se
ño

 
in

du
st

ria
l. 

A
pl

ic
ac

io
ne

s 
as

is
tid

as
 

po
r 

or
de

na
do

r. 

Fu
nd

am
en

to
s 

y 
M

ét
od

os
 

de
 a

ná
lis

is
 

no
 d

et
er

m
in

is
ta

 
ap

lic
ad

os
 

a 
pr

ob
le

m
a:

 
de

 i
ng

en
ie

ría
. 

E
st

ru
ct

ur
a 

de
 l

os
 c

om
pu

ta
do

re
s 

P
ro

gr
am

ac
ió

n.
 

S
is

te
m

as
 

op
er

at
iv

os
 

M
ec

án
ic

a.
 

E
le

ct
ro

m
ag

ne
tis

m
o.

 
Te

rm
od

in
ám

ic
a.

 O
nd

as
. Ó

pt
ic

a.
 

M
ec

án
ic

a 
E

le
ct

ro
m

ag
ne

tis
m

o.
 

Te
rm

od
in

ám
ic

a.
 O

nd
as

. Ó
pt

ic
a.

 

‘E
xp

re
si

ón
 

G
rá

fic
a 

en
 l

a 
In

ge
ni

er
ía

” 
a 

‘In
ge

ni
er

ía
 

M
ec

án
ic

a”
. 

‘E
st

ad
ís

tic
a 

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

O
pe

ra
tiv

a”
 

y “
M

at
em

át
ic

a 
A

pl
ic

ad
a”

. 

‘A
rq

ui
te

ct
ur

a 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 

de
 

C
om

pu
ta

do
re

s”
, 

“C
ie

nc
ia

 
de

 l
a 

C
om

pu
ta

ci
ón

 
e 

In
te

lig
en

ci
a 

A
rti

fic
ia

l” 
y 

Le
ng

ua
je

s 
y 

S
is

te
m

as
 

In
fo

rm
át

ic
os

”. 

"E
le

ct
ro

m
ag

ne
tis

m
o”

, 
“F

ís
ic

a 
A

pl
ic

ad
a”

, 

Fí
si

ca
 

de
 l

a 
M

at
er

ia
 

C
on

de
ns

ad
a”

, 
‘In

ge
ni

er
ía

 
E

lé
ct

ric
a”

 
e 

“ln
ge

ni
er

ía
 

M
ec

án
ic

a”
. 

"E
le

ct
ro

m
ag

ne
tis

m
o”

, 
“F

ís
ic

a 
A

pl
ic

ad
a”

, 
Fí

si
ca

 
de

 l
a 

M
at

er
ia

 
C

on
de

ns
ad

a”
. 

In
ge

ni
er

ía
 

E
lé

ct
ric

a”
 e

 
“ln

ge
ni

er
ía

 

M
ec

án
ic

a”
. 



__
__

_ 

C
ic

lo
 

1º
 1º

 

1º
 

1º
 

1º
 

1º
 

1º
 

1º
 

1º
 

1º
 

1º
 

1º
 

C
ur

so
 

1º
 1º

 

2º
 

2º
 

2º
 

2º
 

2º
 

3º
 

2º
 

3º
 

2º
 

3º
 

D
en

om
in

ac
ió

n 

1.
 M

A
TE

R
IA

S
 

TR
O

N
C

A
LE

S
 

I 
A

si
gn

at
ur

a/
s 

en
 l

as
 q

ue
 l

a 
U

ni
ve

rs
id

ad
 

en
 s

u 
ca

so
, 

or
ga

ni
za

/d
iv

er
si

fic
a 

la
 m

at
er

ia
 

tro
nc

al
, 

C
ré

di
to

s 
an

ua
le

s 

Te
or

ía
 d

e 
C

irc
ui

to
s 

T e
or

ía
 

de
 c

irc
ui

to
s 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

de
 

em
pr

es
as

 
y 

O
rg

an
iz

ac
ió

 
de

 la
 P

ro
du

cc
ió

n 

S
is

te
m

as
 

m
ec

án
ic

os
 

E
le

ct
ró

ni
ca

 
A

na
ló

gi
ca

 

R
eg

ul
ac

ió
n 

A
ut

om
át

ic
a 

R
 eg

ul
ac

ió
n 

A
ut

om
át

ic
a 

I 

In
fo

rm
át

ic
a 

In
du

st
ria

l 
I n

fo
rm

át
ic

a 
In

du
st

ria
l 

I 

In
st

ru
m

en
ta

ci
ón

 
el

ec
tró

ni
ca

 

E
le

ct
ró

ni
ca

 D
íg

ita
l 

E
 le

ct
ró

ni
ca

 
D

ig
ita

l 

A
ut

om
at

iz
ac

ió
n 

In
du

st
ri 

A
 dm

in
is

tra
ci

ón
 

de
 e

m
pr

es
as

 
y 

n O
 

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 l

a 
P

ro
du

cc
ió

n 

S
 is
te

m
as

 
m

ec
án

ic
os

 

E
 Ie

ct
ró

ni
ca

 
A

na
ló

gi
ca

 

R
 eg

ul
ac

ió
n 

A
ut

om
át

ic
a 

ll 

I n
fo

rm
át

ic
a 

In
du

st
ria

l 
ll 

I n
st

ru
m

en
ta

ci
ón

 
el

ec
tró

ni
ca

 
I 

I n
st

ru
m

en
ta

ci
ón

 
el

ec
tró

nk
a 

ll 

al
 A

 u
to

m
at

iz
ac

ió
n 

In
du

st
ria

l 
I 

To
ta

le
s 

6 6 6 6 

5T
+1

 
A

 

4T
+1

 
A

 

5 

4T
+1

 
A

 

5T
+1

A
 

4T
+1

A
 

6 

4T
+1

A
 

Te
ór

ic
os

 

4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 3 

Pr
ác

tic
os

/ 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

B
re

ve
 

de
sc

rip
ci

ón
 

de
l 

co
nt

en
id

o 
V

in
cu

la
ci

ón
 

a 
ár

ea
s 

de
 c

on
oc

im
ie

nt
o 

A
ná

lis
is

 y
 S

ín
te

si
s 

de
 R

ed
es

. 

E
co

no
m

ía
 

G
en

er
al

 
de

 l
a 

E
m

pr
es

a.
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 

de
 e

m
pr

es
as

. 
S

is
te

m
as

 
pr

od
uc

tiv
os

 
y 

or
ga

ni
za

ci
ón

 
in

du
st

ria
l. 

Fu
nd

am
en

to
s 

de
 c

in
em

át
ic

a 
y 

di
ná

m
ic

a.
 

M
ec

an
is

m
os

. 

C
om

po
ne

nt
es

 
el

ec
tró

ni
co

s.
 

S
is

te
m

as
 

A
na

ló
gi

co
s 

(c
ál

cu
lo

 
y 

di
se

ño
). 

Te
or

ía
 d

e 
C

on
tro

l. 
D

in
ám

ic
a 

de
 

S
is

te
m

as
. 

R
ea

lim
en

ta
ci

ón
. 

D
is

eñ
o 

de
 

R
eg

uI
ad

or
es

 
m

on
ov

ar
ia

bl
es

. 

Te
or

ía
 d

e 
C

on
tro

l 
D

in
ám

ic
a 

de
 

S
is

te
m

as
. 

R
ea

lim
en

ta
ci

ón
. 

D
is

eñ
o 

de
 

R
eg

uI
ad

or
es

 
m

on
ov

ar
ia

bl
es

. 

E
l m

ic
ro

pr
oc

es
ad

or
 

y 
el

 c
om

pu
ta

do
r 

n 
el

 c
on

tro
l 

de
 p

ro
ce

so
s.

 

E
l m

ic
ro

pr
oc

es
ad

or
 

y 
el

 c
om

pu
ta

do
r 

n 
el

 c
on

tro
l 

de
 p

ro
ce

so
s.

 

E
qu

ip
os

 y
 s

is
te

m
as

 
de

 m
ed

id
a 

E
qu

ip
os

 y
 s

is
te

m
as

 
de

 m
ed

id
a 

S
is

te
m

as
 D

ig
ita

le
s.

 
E

st
ud

io
 

y 
D

is
eñ

o 

A
ut

om
at

is
m

os
 

co
nv

en
ci

on
al

es
, 

se
cu

en
ci

al
es

 
y 

co
nc

ur
re

nt
es

. 
A

ut
óm

at
as

 
pr

og
ra

m
ab

le
s.

 

‘In
ge

ni
er

ía
 

E
lé

ct
ric

a”
 

y 
“T

ec
no

lo
gí

a 
E

le
ct

ró
ni

ca
”. 

"E
co

no
m

ía
 

A
pl

ic
ad

a”
 

y 
“O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 e

m
pr

es
as

”. 

"In
ge

ni
er

ía
 

M
ec

án
ic

a”
 

"E
le

ct
ró

ni
ca

”, 
“ln

ge
ni

er
ía

 
de

 S
is

te
m

as
 

au
to

m
át

ic
a”

 
y 

“T
ec

no
lo

gí
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

" 

In
ge

ni
er

ía
 

de
 S

is
te

m
as

 
y 

A
ut

om
át

ic
a”

 

In
ge

ni
er

ía
 

de
 S

is
te

m
as

 
y 

A
ut

om
át

ic
a”

 

A
rq

ui
te

ct
ur

a 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 

de
 

C
om

pu
ta

do
re

s”
 

e 
“ln

ge
ni

er
ía

 
de

 
S

is
te

m
as

 
y 

A
ut

om
át

ic
a”

 

A
rq

ui
te

ct
ur

a 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 

de
 

C
om

pu
ta

do
re

s”
 

e 
“ln

ge
ni

er
ía

 
de

 
S

is
te

m
as

 
y 

A
ut

om
át

ic
a”

 

E
le

ct
ró

ni
ca

”, 
“In

ge
ni

er
ía

 
de

 S
is

te
m

as
 

A
ut

om
át

ic
a”

, 
“ln

ge
ni

er
ía

 
E

lé
ct

ric
a”

 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 

E
le

ct
ró

ni
ca

” 

"E
le

ct
ró

ni
ca

”, 
“ln

ge
ni

er
ía

 
de

 S
is

te
m

as
 

y A
ut

om
át

ic
a”

, 
“In

ge
ni

er
ía

 
E

lé
ct

ric
a”

 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 

E
le

ct
ró

ni
ca

”. 

A
rq

ui
te

ct
ur

a 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 

de
 

C
om

pu
ta

do
re

s”
, 

“E
le

ct
ró

ni
ca

”, 
In

ge
ni

er
ía

 
de

 S
is

te
m

as
 

y 
A

ut
om

át
ic

a”
 

“T
ec

no
lo

gí
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

”. 

In
ge

ni
er

ía
 

de
 S

is
te

m
as

 
y 

A
ut

om
át

ic
a”

 
“T

ec
no

lo
gí

a 
E

le
ct

ró
ni

ca
”. 



1.
 M

A
TE

R
IA

S
 

TR
O

N
C

A
LE

S
 

C
ic

lo
 

C
ur

so
 

1º
 

3º
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
A

si
gn

at
ur

a/
s 

en
 l

as
 q

ue
 

la
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
en

 s
u 

ca
so

, 
C

ré
di

to
s 

an
ua

le
s 

B
re

ve
 

de
sc

rip
ci

ón
 

de
l 

co
nt

en
id

o 
V

in
cu

la
ci

ón
 

a 
ár

ea
s 

de
 c

on
oc

im
ie

nt
o 

or
ga

ni
za

/d
iv

er
si

fic
a 

la
 m

at
er

ia
 

tro
nc

al
, 

To
ta

le
s 

Te
ór

ic
os

 P
rá

ct
ic

os
/ 

cl
ín

ic
os

 

A
ut

om
at

iz
ac

ió
n 

In
du

st
ria

l 
ll 

5T
+1

A
 

4 
2 

A
ut

om
at

is
m

os
 

co
nv

en
ci

on
al

es
, 

“ln
ge

ni
er

ía
 

de
 S

is
te

m
as

 
y 

A
ut

om
át

ic
a”

 
se

cu
en

ci
al

es
 

y 
co

nc
ur

re
nt

es
. 

y 
“T

ec
no

lo
gí

a 
E

le
ct

ró
ni

ca
”. 

A
ut

óm
at

as
 

pr
og

ra
m

ab
le

s.
 

1º
 

3º
 

Te
cn

ol
og

ía
 

E
le

ct
ró

ni
ca

 
Te

cn
ol

og
ía

 
E

le
ct

ró
ni

ca
 

I 
4T

+1
A

 
3 

2 
C

rit
er

io
s 

de
 e

le
cc

ió
n 

y 
ut

ili
za

ci
ón

 
de

 
“E

le
ct

ró
ni

ca
”, 

“ln
ge

ni
er

ía
 

de
 S

is
te

m
as

 
di

sp
os

iti
vo

s 
el

ec
tró

ni
co

s.
 

Té
cn

ic
as

 
de

 
y 

A
ut

om
át

ic
a”

, 
“ln

ge
ni

er
ía

 
E

lé
ct

ric
a”

 
y 

fa
br

ic
ac

ió
n 

y 
di

se
ño

. 
“T

ec
no

lo
gí

a 
E

le
ct

ró
ni

ca
”. 

1º
 

3º
 

Te
cn

ol
og

ía
 

E
le

ct
ró

ni
ca

 
ll 

5T
+1

A
 

4 
2 

C
rit

er
io

s 
de

 e
le

cc
ió

n 
y 

ut
ili

za
ci

ón
 

de
 

“E
le

ct
ró

ni
ca

”, 
“In

ge
ni

er
ía

 
de

 S
is

te
m

a:
 

di
sp

os
iti

vo
s 

el
ec

tró
ni

co
s.

 
Té

cn
ic

as
 

de
 

y 
A

ut
om

át
ic

a”
, 

“ln
ge

ni
er

ía
 

E
lé

ct
ric

a”
 

y 
fa

br
ic

ac
ió

n 
y 

di
se

ño
. 

“T
ec

no
lo

gí
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

”. 
1º

 
3º

 
O

fic
in

a 
Té

cn
ic

a 
O

fic
in

a 
Té

cn
ic

a 
6 

4 
2 

M
et

od
ol

og
ía

. 
or

ga
ni

za
ci

ón
 

y 
ge

st
ió

n 
“E

xp
re

si
ón

 
gr

áf
ic

a 
en

 l
a 

In
ge

ni
er

ía
”, 

de
 p

ro
ye

ct
os

. 
“ln

ge
ni

er
ía

 
de

 l
os

 p
ro

ce
so

s 
de

 
fa

br
ic

ac
ió

n”
, 

“ln
ge

ni
er

ía
 

de
 S

is
te

m
as

 
y 

au
to

m
át

ic
a”

, 
P

ro
ye

ct
os

 
de

 I
ng

en
ie

ría
” 

“T
ec

no
lo

gí
a 

el
ec

tró
ni

ca
” 

1º
 

3º
 

E
le

ct
ró

ni
ca

 
de

 P
ot

en
ci

a 
E

le
ct

ró
ni

ca
 

de
 P

ot
en

ci
a 

6 
4 

2 
D

is
po

si
tiv

os
 

de
 P

ot
en

ci
a,

 
“E

le
ct

ró
ni

ca
”, 

“ln
ge

ni
er

ía
 

de
 S

is
te

m
as

 
C

on
fig

ur
ac

io
ne

s 
bá

si
ca

s.
 

au
to

m
át

ic
a”

 
y 

”T
ec

no
lo

gí
a 

A
pl

ic
ac

io
ne

s.
 

el
ec

tró
ni

ca
”. 

1º
 

3º
 

P
ro

ye
ct

o 
Fi

n 
de

 C
ar

re
ra

 
P

ro
ye

ct
o 

Fi
n 

de
 C

ar
re

ra
 

6T
+6

A
 

0 
12

 
E

la
bo

ra
ci

ón
 

de
 u

n 
P

ro
ye

ct
o 

fin
 d

e 
To

da
s 

la
s 

ár
ea

s 
qu

e 
fig

ur
an

 
en

 e
l 

ca
rr

er
a 

co
m

o 
ej

er
ci

ci
o 

in
te

gr
ad

or
 

o 
de

 
tit

ul
o.

 
sí

nt
es

is
. 

2.
 M

A
TE

R
IA

S
 

O
B

LI
G

A
TO

R
IA

S
 

D
E

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 

(e
n 

su
 

ca
so

) 

C
ic

lo
 

1º
 

C
ur

so
 1º
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
B

re
ve

 
de

sc
rip

ci
ón

 
de

l 
co

nt
en

id
o 

V
in

cu
la

ci
ón

 
a 

ár
ea

s 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

o 
C

ré
di

to
s 

an
ua

le
s 

P
rá

ct
ic

os
/ 

To
ta

le
s 

Te
ór

ic
os

 
C

lín
ic

os
 

In
gl

és
 

6 
4 

2 
Le

ng
ua

 
In

gl
es

a 
ap

lic
ad

a 
a 

la
 I

ng
en

ie
ría

 
“F

ilo
lo

gí
a 

In
gl

es
a”

 

1º
 

2º
 

P
rá

ct
ic

as
 

In
te

gr
ad

as
 

32
 

0 
32

 
R

ea
liz

ac
ió

n 
de

 a
ct

iv
id

ad
es

 
pr

ác
tic

as
 

o 
To

da
s 

la
s 

ár
ea

s 
qu

e 
fig

ur
an

 
en

 e
l 

se
m

in
ar

io
s.

 
R

ea
liz

ab
le

 
ta

nt
o 

en
 

tít
ul

o 
in

st
itu

ci
on

es
 

do
ce

nt
es

 
co

m
o 

m
ed

ia
nt

e 
un

 p
er

ío
do

 
de

 p
rá

ct
ic

as
 

en
 e

m
pr

es
a.

 
E

n 
to

do
 

ca
so

 
de

be
 

se
r 

au
to

riz
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 



I 
D

en
om

in
ac

ió
n 

T 

R
ed

es
 y

 C
om

un
ic

ac
ió

n 
de

 d
at

os
 

In
ge

ni
er

ía
 

de
l t

ra
ns

po
rte

 

M
ed

io
 a

m
bi

en
te

 
y 

co
nt

ro
l 

de
 

pr
oc

es
os

 

Fu
nd

am
en

to
s 

de
 

Te
le

co
m

un
ic

ac
io

ne
s 

Té
cn

ic
as

 
de

 i
nn

ov
ac

ió
n 

y 
co

nt
ro

l 
de

 
ca

lid
ad

 

S
is

te
m

as
 

O
pe

ra
tiv

os
 

S
eg

ur
id

ad
 

In
du

st
ria

l 
y 

E
rg

on
om

ía
 

6 

I C
ie

nc
ia

 y
 T

ec
no

lo
gí

a 
de

l 
M

ed
io

 

A
m

bi
en

te
 

6 

6 6 6 6 6 6 

C
R

É
D

IT
O

S
 

Te
ór

ic
os

 

4 

4 4 4 4 4 4.
5 4 

P
rá

ct
ic

os
/ 

C
lín

ic
os

 

2 

2 2 2 2 2 1.
5 2 

3.
 

M
A

TE
R

IA
S

 
O

P
TA

TI
V

A
S

 
(e

n 
su

 
ca

so
) 

B
re

ve
 d

es
cr

ip
ci

ón
 

de
l 

co
nt

en
id

o 

A
rq

ui
te

ct
ur

a 
de

 r
ed

es
. 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s 

P
rin

ci
pi

os
, m

ét
od

os
 y

 té
cn

ic
as

 
de

l t
ra

ns
po

rte
 

y 
m

an
ut

en
ci

ón
 

In
ge

ni
er

ía
 

e 
in

fra
es

tru
ct

ur
as

 
de

 lo
s 

Tr
an

sp
or

te
s”

. 
In

du
st

ria
l 

In
ge

ni
er

ía
 

M
ec

án
ic

a”
 

y 
“P

ro
ye

ct
os

 
de

 I
ng

en
ie

ría
”. 

A
pl

ic
ac

ió
n 

de
 la

 in
no

va
ci

ón
 

te
cn

ol
óg

ic
a 

pa
ra

 e
l d

es
ar

ro
llo

 
so

st
en

ib
le

 
de

 lo
s 

pr
oc

es
os

 
in

du
st

ria
le

s 

ln
tro

du
cc

ió
n 

a 
lo

s 
si

st
em

as
 

de
 c

om
un

ic
ac

ió
n.

 M
od

ul
ac

ió
n 

In
ge

ni
er

ía
 

Te
le

m
át

ic
a”

 
y 

“A
rq

ui
te

ct
ur

a 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 

de
 

M
ul

tip
le

xa
ci

ón
. C

om
un

ic
ac

io
ne

s 
di

gi
ta

le
s,

 
co

m
pu

ta
do

re
s”

. 

P
ot

en
ci

al
 T

ec
no

ló
gi

co
. 

P
la

ni
fic

ac
ió

n 
es

tra
té

gi
ca

 
de

 l
a 

in
no

va
ci

ón
 

G
es

tió
n 

de
 lo

s 
re

cu
rs

os
 

te
cn

ol
óg

ic
os

, 
M

ét
od

os
 

y 
Té

cn
ic

as
 

pa
ra

 
as

eg
ur

ar
 y 

m
ej

or
ar

 l
a 

ca
lid

ad
. 

C
al

id
ad

 t
ot

al
 

In
ge

ni
er

ía
 

de
 l

os
 P

ro
ce

so
s 

de
 F

ab
ric

ac
ió

n”
, 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 E
m

pr
es

as
” 

e 
“ln

ge
ni

er
ía

 
M

ec
án

ic
a”

. 

O
rg

an
iz

ac
ió

n.
 e

st
ru

ct
ur

a 
y 

se
rv

ic
io

 d
e 

lo
s 

si
st

em
as

 
op

er
at

iv
os

. 
A

rq
ui

te
ct

ur
a 

y 
te

cn
ol

og
ía

 
de

 c
om

pu
ta

do
re

s”
, 

G
es

tió
n 

y 
ad

m
in

is
tra

ci
ón

 
de

 m
em

or
ia

 y
 d

e 
pr

oc
es

os
. 

G
es

tió
n 

de
 

Le
ng

ua
je

s 
y 

S
is

te
m

as
 

In
fo

rm
át

ic
os

” 
y 

“C
ie

nc
ia

 d
e 

la
 

en
tra

da
/s

al
id

a.
 S

is
te

m
as

 d
e 

fic
he

ro
s 

co
m

pu
ta

ci
ón

 e
 I

nt
el

ig
en

ci
a 

A
rti

fic
ia

l”.
 

E
rg

on
om

ía
 

C
om

po
si

ci
ón

 
A

rq
ui

te
ct

ón
ic

a”
, 

“E
xp

re
si

ón
 

G
rá

fic
a 

A
rq

ui
te

ct
ón

ic
a”

, 
“E

xp
re

si
ón

 
G

rá
fic

a 
de

 la
 In

ge
ni

er
ía

” 
y 

P
ro

ye
ct

os
 

de
 I

ng
en

ie
ría

”. 

Im
pa

ct
o a

m
bi

en
ta

l. 
Tr

at
am

ie
nt

o 
y 

G
es

tió
n 

de
 r

es
id

uo
s 

In
ge

ni
er

ía
 

de
 l

a 
C

on
st

ru
cc

ió
n”

. 
“ln

ge
ni

er
ía

 
Q

uí
m

ic
a”

 
ef

lu
en

te
s 

in
du

st
ria

le
s 

y 
ur

ba
no

s.
 

C
on

se
rv

ac
ió

n 
de

l 
M

ed
io

 
P

ro
ye

ct
os

 
de

 I
ng

en
ie

ría
” 

y 
“T

ec
no

lo
gí

as
 

de
l 

A
m

bi
en

te
 

M
ed

io
 A

m
bi

en
te

”, 

C
ré

di
to

s 
to

ta
le

s 
pa

ra
 o

pt
at

iv
as

 
P

or
 c

ic
lo

 

In
ge

ni
er

ía
 

Te
le

m
át

ic
a”

. 
“A

rq
ui

te
ct

ur
a 

y 
te

cn
ol

og
ía

 
de

 
co

m
pu

ta
do

re
s”

. 
“C

ie
nc

ia
 d

e 
la

 C
om

pu
ta

ci
ón

 
e 

In
te

lig
en

ci
a 

A
rti

fic
ia

l”,
 “

ln
ge

ni
er

ía
 

de
 S

is
te

m
as

 
y 

A
ut

om
át

ic
a”

 y
 “L

en
gu

aj
es

 
y 

S
is

te
m

as
 

In
fo

rm
át

ic
os

”. 

P
ro

ye
ct

os
 

de
 i

ng
en

ie
ría

”, 
“T

ec
no

lo
gí

as
 

de
l 

M
ed

io
 

A
m

bi
en

te
”. 

“ln
ge

ni
er

ía
 

de
 la

 C
on

st
ru

cc
ió

n”
 

e 
“ln

ge
ni

er
ía

 
Q

uí
m

ic
a”

. 



E
S

TR
U

C
TU

R
A

 Y
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
IÓ

N
 

D
E

L 
P

LA
N

 D
E

 E
S

TU
D

IO
S

 

U
N

IV
ER

SI
D

AD
: 

A
N

TO
N

IO
 D

E
 N

E
B

R
IJ

A
 

I.E
ST

R
U

C
TU

R
A 

G
EN

ER
AL

 
D

E
L 

P
LA

N
 D

E
 E

ST
U

D
IO

S 

1.
 P

LA
N

 D
E

 
ES

TU
D

IO
S 

C
O

N
D

U
C

EN
TE

 
A

 L
A 

O
BT

EN
C

IÓ
N

 
D

EL
 

TÍ
TU

LO
 

O
FI

C
IA

L 
D

E
 

In
ge

ni
er

o 
Té

cn
ic

o 
In

du
st

ria
l, 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
en

 E
le

ct
ró

ni
ca

 
In

du
st

ria
l 

2.
 E

N
SE

Ñ
AN

ZA
S 

D
E

 
Pr

im
er

 
[C

IC
LO

 

3.
 C

EN
TR

O
 

U
N

IV
ER

SI
TA

R
IO

 
R

E
S

P
O

N
S

A
B

LE
 

D
E

 
LA

 O
R

G
AN

IZ
AC

IÓ
N

 
D

EL
 

PL
AN

 
D

E
 

ES
TU

D
IO

S 

E
S

C
U

E
LA

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A

 
S

U
P

E
R

IO
R

 d
e 

IN
G

E
N

IE
R

ÍA
 

4.
 C

A
R

G
A

 
LE

C
TI

VA
 

G
LO

BA
L 

I 2
24

 I C
R

ÉD
IT

O
S 

D
is

tri
bu

ci
ón

 
de

 
lo

s 
cr

éd
ito

s 

C
IC

LO
 

C
U

R
S

O
 

M
A

TE
R

IA
S

 
M

A
TE

R
IA

S
 

M
A

TE
R

IA
S

 
C

R
É

D
IT

O
S

 
TR

A
B

A
JO

 
FI

N
 

TO
TA

LE
S

 
TR

O
N

C
A

LE
S

 
O

B
LI

G
A

TO
R

IA
S

 
O

P
TA

TI
V

A
S

 
LI

B
R

E
 

D
E

 C
A

R
R

E
R

A
 

C
O

N
FI

G
U

R
A

- 
C

lÓ
N

 

P
R

IM
E

R
O

 
48

 
12

 
60

 

I C
IC

LO
 

SE
G

U
N

D
O

 
46

 
32

 
12

 
90

 

TE
R

C
E

R
O

 
56

(*
) 

6 
12

 
(*

) 
74

 

5 
S

E
 E

X
IG

E
 

TR
AB

AJ
O

 O
 

PR
O

YE
C

TO
 

FI
N

 
D

E
 C

A
R

R
E

R
A

, 
O

 
E

X
A

M
E

N
 O

 
P

R
U

E
B

A
 

G
EN

ER
AL

 
N

E
C

E
S

A
R

IA
 

P
A

R
A

 
O

BT
EN

ER
 

EL
 T

ÍT
U

LO
 

S
l 

6.
 

S
I, 

S
E

 O
TO

R
G

AN
. 

PO
R

 
EQ

U
IV

AL
EN

C
IA

, 
C

R
ÉD

IT
O

S 
A

: 

S
I 

I_
__

__
_I

 

PR
ÁC

TI
C

AS
 

E
N

 E
M

P
R

E
S

A
S

, 
IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 

PU
BL

IC
AS

 O
 

P
R

IV
A

D
A

S
, 

ET
C

 
TR

AB
AJ

O
S 

AC
AD

ÉM
IC

AM
EN

TE
 

D
IR

IG
ID

O
S 

E
 I

N
TE

G
R

AD
O

S 
E

N
 E

L 
P

IA
N

 
D

E
 E

ST
U

D
IO

S 
S

I 
ES

TU
D

IO
S 

R
EA

LI
ZA

D
O

S 
E

N
 E

L 
M

AR
C

O
 

D
E

 C
O

N
V

E
N

IO
S

 
IN

TE
R

N
AC

IO
N

AL
ES

 
SU

SC
R

IT
O

S 
PO

R
 

O
TR

AS
 

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
E

S
 

I_
__

I 
O

TR
AS

 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 

- 
E

X
P

R
E

S
lÓ

N
, 

E
N

 S
U

 C
A

S
O

, 
D

E
 L

O
S 

C
R

ÉD
IT

O
S 

O
TO

R
G

AD
O

S:
 

74
 

C
R

ÉD
IT

O
S 

I_
__

__
__

__
__

__
__

__
I 

- 
E

X
P

R
E

S
IÓ

N
 

D
EL

 R
EF

ER
EN

TE
 

D
E

 L
A 

EQ
U

IV
AL

EN
C

IA
 

D
el

 m
áx

im
o 

de
 7

4 
cr

éd
ito

s 
po

si
bl

es
 

po
r 

eq
ui

va
le

nc
ia

. 
...

...
...

 ...
. . .

...
...

...
.. ...

 ..-
 ..

...
. ...

...
...

...
...

...
. ...
...

...
...

...
...

 
...

...
.. ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

un
 m

áx
im

o 
de

 1
2 

cr
éd

ito
s 

co
rre

sp
on

de
n 

al
 P

ro
ye

ct
o 

Fi
n 

de
 C

ar
re

ra
, 

qu
e 

po
dr

án
 

se
r 

ob
te

ni
do

s 
m

ed
ia

nt
e 

pr
ác

tic
as

 
.. .

...
...

 ...
...

...
...

...
...

 
...

...
. ...

...
 ...

...
...

...
. 

...
...

...
...

...
. ...
...

 ...
...

...
...

...
...

 ...
...

.. ..
...

.. ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

en
 e

m
pr

es
as

 
o 

in
st

itu
ci

on
es

 
pú

bl
ic

as
 

y 
pr

iv
ad

as
. 

si
en

do
 

en
 e

st
e 

ca
so

 
la

 e
qu

iv
al

en
ci

a 
de

 u
n 

cr
éd

ito
 

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
...

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

.^
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
.. .

.. ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

...
 ...

...
...

...
...

 
...

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
.. 

Lo
s 

re
st

an
te

s 
cr

éd
ito

s.
 

ha
st

a 
un

 m
áx

im
o 

de
 6

2 
cr

éd
ito

s.
 

co
rre

sp
on

de
n 

a 
m

at
er

ia
s 

tro
nc

al
es

 
(c

on
 

un
 m

áx
im

o 
de

 4
6)

 
.. .

.. .
...

...
. 

...
...

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

...
...

...
...

 
.. ..

” ...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

.. ...
...

. 
...

...
 

...
...

. ..-
 ...

...
. ...

. ..
...

...
.. .

...
...

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

ob
lig

at
or

ia
s 

de
 u

ni
ve

rs
id

ad
 

(c
on

 
un

 m
áx

im
o 

de
 6

). 
op

ta
tiv

as
 

(c
on

 
un

 m
áx

im
o 

de
 1

2)
 y

 d
e 

Iib
re

 e
le

cc
ió

n 
(c

on
 

...
. 

I..
 

...
...

 ...
.. .

. 
. ..

. 
.. 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

.._
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

...
. 

...
 un

 m
áx

im
o 

de
 1

2)
 q

ue
 

po
dr

án
 

se
r 

ob
te

ni
do

s 
po

r 
eq

ui
va

le
nc

ia
 

de
 c

ré
di

to
s 

en
 e

l c
as

o 
de

 q
ue

 
el

 a
lu

m
no

 
re

al
ic

e 
pa

rte
 

...
...

. ...
...

. .” 
...

...
.. ..

.. .
.- 

...
...

. ...
...

.. 
..-

 ..
...

...
.. 

. ..
 ...

...
...

...
. ...

 ..
...

 ...
...

.. ..
.. .

.. 
...

...
...

...
...

...
. ...
...

 ...
...

. . ..
...

...
...

...
._

 ...
. ..

...
...

...
 ...
...

. ...
...

.. .
.. .

._
 ...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

 
de

 s
us

 e
st

ud
io

s 
en

 u
na

 
un

iv
er

si
da

d 
ex

tra
nj

er
a.

en
 

el
 m

ar
co

 
de

 c
on

ve
ni

os
 

in
te

rn
ac

io
na

le
s 

su
sc

rit
os

 
ca

n 
ot

ra
s 

...
...

...
...

...
...

...
 

.. .
...

...
...

...
.. . ..

...
...

...
...

.- .
...

. ..
...

...
.. ..

...
...

...
 ...
.. ..

...
...

...
...

...
...

...
...

.. ...
...

.. 
...

...
...

...
 

...
...

...
 ...
 ..-

 ..
...

 ...
...

 ...
...

...
...

. ...
...

.. 
un

iv
er

si
da

de
s.

 
En

 e
st

e 
ca

so
 

la
 e

qu
iv

al
en

ci
a 

se
rá

 
de

 u
n 

cr
éd

ito
 

po
r 

ca
da

 
10

 h
or

as
 

le
ct

iv
as

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

...
...

...
...

...
. 

7.
 A

Ñ
O

S
 

A
C

A
D

É
M

lC
O

S
 

E
N

 Q
U

E 
S

E
 E

ST
R

U
C

TU
R

A 
EL

 P
LA

N
, 

PO
R

 
C

IC
LO

S:
 

- 1
º 

C
IC

LO
 

3 
A

Ñ
O

S
 

6.
 

D
IS

TR
IB

U
C

IÓ
N

 
D

E
 L

A 
C

A
R

G
A

 
LE

C
TI

VA
 

G
LO

BA
L 

PO
R

 
AÑ

O
 

AC
AD

ÉM
IC

O
 



14322 Jueves 6 abril 2000 BOE núm. 83 

II. ORGANIZACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS 

1.b) La ordenación temporal del aprendizaje, indicándose las materias troncales y obligatorias de universidad y el 
número de optativas y de libre configuración. siendo todas las asignaturas semestrales, es la siguiente: 

TERCER CURSO I 

CICLO CURSO ASIGNATURA SEMESTRE”(*) Nº CRÉDITOS TIPO ASIGNATURA 
1º 3º lnformática Industria II 1º 4T+1A Troncal 

I Instrumentación electrónica II 1º 4T+1A Troncal 
1º I 3º I Automatización Industrial I 1º 4T+1A Troncal 

- - 
Electrónica I 
ción Industrial II 
Electrónica II 

nica 

1º 
2º 
2º 
2º 

4T+lA 
5T+lA 
5T+lA 

6 

Troncal- 
Troncal 
Troncal 
Troncal 

1º 1 3º I Electrónica de Potencia 2º I 6 Troncal 
1º I 3º IProyecto Fin de Carrera 12 Troncal 
1º I 3º l lnglés 1º I 6 Obligatoria de 

L I Universidad 
1º 1 3º I Asignatura Optativa I 1º I 6 l optativa 
1º 1 3º I Asignatura Optativa 2º 6 optativa 

(*) Susceptible de variación sin alterar el número total de asignaturas cursadas en un mismo semestre. 

1.c) El periodo de escolaridad mínimo es de 3 años 


